РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН
Собрание депутатов Милютинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

25.10.2022
№ 31
ст. Милютинская

О порядке выплат премий

 главе Администрации Милютинского сельского поселения
Во исполнение Областного закона от 02.10.2007 № 786-ЗС «О  муниципальной  службе  в Ростовской области», руководствуясь п. ст.ст. 15, 17 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Милютинское сельское поселение», Собрание депутатов Милютинского сельского поселения
РЕШИЛО:

         1. Утвердить Положение «О порядке выплат премий главе Администрации Милютинского сельского поселения» согласно приложению к настоящему решению.
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
	Милютинского сельского поселения

	                                    А.В. Лукашов

	Приложение к Решению Собрания депутатов Милютинского сельского поселения

от 25.10.2022г.  № 31

Положение
О порядке выплат премий главе
Администрации Милютинского сельского поселения
1. Общие Положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», иными федеральными законами, Областным законом от 02 октября 2007 года № 786-ЗС «О  муниципальной  службе  в Ростовской области» и иными областными законами определяет порядок выплат премий главе Администрации Милютинского сельского поселения.
1.2. В настоящем Положении используются основные понятия и термины, предусмотренные Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Областным законом «О муниципальной службе в Ростовской области»
1.3. Премии являются дополнительной выплатой и составной частью денежного содержания главы Администрации Милютинского сельского поселения.

1.4. Премии могут выплачиваться единовременно (единовременные премии) и ежеквартально (ежеквартальные премии).

1.4. Главе Администрации Милютинского сельского поселения в связи с увольнением с муниципальной службы по основаниям, предусмотренными пунктами 2, 3, 4 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 71, пунктами 7-9 статьи 77, статьей 81 (за исключением пунктов 1, 2, 4, 13), пунктами 4, 8, 10 статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации, ежеквартальные премии не выплачиваются.

1.5. Ежеквартальные премии выплачиваются главе Администрации Милютинского сельского поселения в целях стимулирования, усиления  заинтересованности в своевременном и качественным исполнении должностных обязанностей и повышения уровня ответственности за порученное направление работы.

2. Порядок выплаты ежеквартальных премий

1. Фонд для выплаты ежеквартальных премий главе Администрации Милютинского сельского поселения формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда муниципального органа.
2. Размеры ежеквартальной премии главе Администрации Милютинского сельского поселения утверждаются Председателем Собрания Депутатов Муниципального образования «Милютинское сельское поселение» на основании поданной служебной записки и/или ходатайства.

4. Размер ежеквартальных премий определяется с учетом критериев оценки эффективности работы главы Администрации Милютинского сельского поселения в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов (приложение 1 к настоящему Положению).

5. Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется распоряжением Председателя Собрания Депутатов Муниципального образования «Милютинское сельское поселение».

6. Выплата ежеквартальных премий осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале - не позднее 31 декабря учетного периода.

7. Начисление ежеквартальных премий производится пропорционально фактически отработанному времени. При изменении размеров должностного оклада начисление ежеквартальных премий производится с учетом установленных должностных окладов за фактически отработанное время.

8. Ежеквартальные премии учитываются при исчислении средней заработной платы (среднего заработка) для всех случаев определения ее размера, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

3. Порядок выплаты единовременных премий
1. По результатам выполнения разовых и иных поручений, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, главе Администрации Милютинского сельского поселения в пределах установленного фонда оплаты труда может выплачиваться единовременная премия.
2. Размер единовременной премии определяется Председателем Собрания Депутатов Муниципального образования «Милютинское сельское поселение» на основании поданной служебной записки и/или ходатайства и выплачивается  исходя из результатов деятельности муниципального органа и личного вклада главы Администрации Милютинского сельского поселения в результат работы.
3. Единовременные премии могут быть выплачены – в связи с профессиональными праздниками, празднованием Нового года, по итогам работы за год, празднованию юбилейных дат и в иных  случаях на основании поданной служебной записки и/или ходатайства.
3. Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется распоряжением Председателя Собрания Депутатов Муниципального образования «Милютинское сельское поселение».

4. Единовременная выплата при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь

4.1. При предоставлении главе Администрации Милютинского сельского поселения ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе части ежегодного оплачиваемого отпуска, один раз в календарном году производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов на основании письменного заявления.

В случае, если глава Администрации Милютинского сельского поселения не использовал в течение календарного года своего права на ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата производится в декабре текущего календарного года на основании его письменного заявления.

Размер единовременной выплаты определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на день подачи главе Администрации Милютинского сельского поселения соответствующего заявления.

4.2. Материальная помощь выплачивается один раз в квартал в размере 0,25 должностного оклада главе Администрации Милютинского сельского поселения.

Главе Администрации Милютинского сельского поселения, принятому на муниципальную службу в течение календарного года, выплата материальной помощи производится соответственно в конце квартала, в котором произошло назначение на должность пропорционально отработанному времени со дня поступления на муниципальную службу.

При выходе на муниципальную службу главе Администрации Милютинского сельского поселения, находившегося в отпуске по уходу за ребенком, выплата материальной помощи производится в конце квартала пропорционально отработанному времени, со дня выхода на муниципальную службу.

При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени, прошедшему с начала квартала до дня увольнения с муниципальной службы. В случае увольнения с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2-4 части 1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», материальная помощь не выплачивается.
4.3. При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда главе Администрации Милютинского сельского поселения может быть выплачена материальная помощь в размере одного должностного оклада в связи с заключением брака, рождением ребенка, смертью близких родственников (родителей, детей, супруга (супруги), утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, потребностью в лечении или восстановлении здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией, а также в иных случаях острой необходимости.
Выплата такой материальной помощи оформляется распоряжением Председателя Собрания Депутатов Муниципального образования «Милютинское сельское поселение» на основании письменного заявления главы администрации Милютинского сельского поселения с приложением документов, подтверждающих соответствующие обстоятельства.  Размер материальной помощи определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на день принятия  решения о выплате материальной помощи.
Приложение 1
к Порядку выплаты премий

главе Администрации
Милютинского сельского поселения

КРИТЕРИИ

оценки эффективности работы главы
Милютинского сельского поселения
	Коэффициенты
	Критерии оценки эффективности работы

	1,1–1,5
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. При этом выполнялись дополнительные поручения по реализации заданий высокой степени сложности (сверх обычно выполняемого объема работы)

	0,6-1,0
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

	0,3-0,5
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянном контроле и необходимой помощи со стороны руководителя

	0,1-0,2
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянной помощи со стороны руководителя

	0
	При наличии дисциплинарного взыскания.